## DEFINIT. V.

Actio hypothecaria, non minus ac personalis Conditio ex mutuo, tollitur prescriptiōne.

Uls luendi pignoris, quod debitori competit adversus pignoratitium Creditorem, quia in mera facultate versatur, nullius quantumvis longissimi temporis prescriptiōne excluditur, Supra Defin. 3. † Non item est, si tractetur id è pignore aut hypotheca, quam Creditor habet constitutam in bonis debitoris ad debiti sui assecurationem; † Hæc namque uti juris est, non facultatis, ita tandem, quam cætera jura, patitur triginta annorum prescriptiōnem l. sicut 3. l. omnes. 4. C. de prescript. 30. 40. annorum. † Adeoq; in foro Saxonico extincta hypothec-

potheca præscriptione tricennali cum anno & die, Creditor debitum ex mutuo petens repellitur. † Hæc enim præscriptio omnes indifferenter actiones tam reales quam personales permit, Joh. Schneidew. in tit. Inst. de usucap. rubr. quo sunt species præscript. n. 13. & 53. Et debito ipso præscriptione sublato, pignus certè seu hypotheca hanc sustineri poterit, † ut quæ accessoria est contractus principalis, l. 43. ff. de solut. l. 5. l. 15. ff. quib. mod. pignus.

Ita Domini in causa VVolfgangi à VVolframsdorff, M. Febr. Anno 1629. (Verba sent. Und es ist der Besitzer des Guts obangeregte 100. fl. abzustatten schuldig/ Es wäre denn/dass der Gläubiger binnen rechtsverwehrter Zeit seine Forderung nicht angestellt/ noch iemahls den Schuldener/oder seine Erben/weniger des Besitzer des Guts in Anspruch genommen hätte/ auf solchen Fall wäre beides die Schuldforderung so wohl das Unterpand erloschen/ und wäre demnach der Gläubiger weder des Schuldener Wittib/ noch den Besitzer in Anspruch zu nehmen befugt/ B. N. W.)

#### DEFINIT. VI.

*Præscriptio debiti non nisi à tempore solutionis destinato currere incipit.*

Expediti juris est, quod is, qui in diem debet, ante diem solvere non teneatur, sed totum illud tempus arbitrio solventis relinquatur l. 41. §. 1. l. 42. l. 118. §. 2. ff. de verb. obligat. §. pen. inst. de inut. stipul. lat. † adeò ut Creditor plus petat, debitum antedictum exigens §. 33. inst. d. action. Quod si ergo Creditori ante diem solutioni destinatum nulla competit actio, † neutquam huic præscribi poterit, cum non entis nullæ sint qualitates l. 1. ff. comm. prædictor. l. in actionibus. 5. ff. de in lit. jur. Gail. 2. obs. 18. n. 6. † Et semper dandum est initium aliquod præscriptionis, Ant. Fab. in Codic. lib. 7. tit. 13. defin. 2. n. 5. Nec debitor quicquam ante possessionem præscriptione sibi acquirere potest, † siquidem tantum videtur præscriptum, quantum possellum l. quod meo. 18. §. fin. ff. de acquir. possell. l. 1. §. si quis hoc interdicto. 4. §. Julianus. 5. ubi Bartol. ff. de itin. abb. privat. & in l. cum de in rem verso. 6. col. fin. ff. de usur. † Ac quomodo quædo præscriptione puniri poterit negligentia Creditoris debitum non exigentis, qui ante diem debitorem compellans poenam, plus petitionis incurrit d. §. 33. Inst. de act.